
 

 

 

DRAFT AXHENDA 

 

MBLEDHJA XXII 

KËSHILLI I INVESTIMEVE (KI) 
 

PRODHIMI VENDAS DHE STIMULIMI I INVESTIMEVE NË AGRO-PËRPUNIM  

 

 

Data: 10 Nëntor 2020  ora:1500 – 1700 

 

Video Konferencë (ZOOM) 
 

 

15:00 – 15:10 Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes 

 Znj. Anila Denaj, Kryetare e KI/Ministre e Financave dhe Ekonomisë  

 

15:10 – 15:20 Prezantim “Prodhimi vendas, zëvendësimi i Importeve dh Stimulimi i 

Investimeve në agropërpunim” 

  Sekretariati i Këshillit të Investimeve 

 

15:20 – 16:20  Diskutim i fokusuar nga Anëtarët e KI 

a. Agropërpunimi sektor potencial për zhvillimin e prodhimit dhe 

investimeve në vend. 

b. A mund të shfrytëzohen potencialet e vendit në Bimët 

Medicinale dhe Aromatike, Arrorët dhe Fruta/perimet për të 

krijuar produkte të vitrinës shqiptare konkurruese në tregjet 

rajonale dhe botërore? 

c. Cilat ndërhyrje janë të nevojshme për të mbështetur NVM-të 

agropërpunuese për të zgjeruar investimet aktuale dhe / ose të 

reja? Si të maksimizojmë potencialet duke u fokusuar në 

imazhin e vendit, skemat e funksionimit të tregut, zëvendësimin 

e importeve, informalitetin, rritjen e aksesit në financim, 

zhvillimin e forcës së punës? 

 

16:20 – 16:30  Prezantim “Ecuria e përmbushjes së Rekomandimeve” 

 Sekretariati i KI  

 

16.30 – 17:00 Miratimi i Rekomandimeve, Plani i punës për vitin 2021 dhe Mbyllja 

e Mbledhjes 

 Znj. Anila Denaj, Kryetare e KI/Ministre e Financave dhe Ekonomisë  


